
DECRETO DEL SINDACO

N. 5 del 29/05/2024

IL SINDACO

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, con il quale sono stati introdotti istituti
innovativi orientati al miglioramento dell’efficienza e della produttività della macchina
organizzativa ed alla trasparenza, allo scopo di assicurare, attraverso una migliore
organizzazione del lavoro, elevati standard qualitativi delle funzioni e dei servizi,
economicità di gestione, qualità ed efficienza delle prestazioni lavorative ed
imparzialità dell’operato della pubblica amministrazione;

Visti in particolare l’art. 14, comma 1, del richiamato D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, il
quale prevede che ogni Amministrazione, singolarmente o in forma associata, si doti di
un Organismo indipendente di valutazione della performance;

Rilevato che con delibera n. 121 del 09.12.2010 la ex Commissione per la valutazione,
la trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) ha precisato che i
comuni hanno la facoltà e non l’obbligo di istituire gli Organismi indipendenti di
valutazione della performance, potendo avvalersi per svolgimento delle funzioni
inerenti alla misurazione e alla valutazione della performance dei Nuclei di valutazione
previsti e disciplinati nell’ambito della loro autonomia regolamentare;

Richiamata a tal fine la deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 10.05.2024, ad
oggetto “Implementazione misure straordinarie di risanamento previste dal D.M. n.
190411/2023 ex art. 268, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000 - Modifiche al regolamento
comunale per la valutazione della performance approvato con deliberazione della G.C.
n. 92 del 14.11.2019 e atto di indirizzo”, con la quale è stata ridefinita la disciplina della
composizione e delle funzioni del Nucleo di valutazione in composizione collegiale del
Comune di Gioia Tauro, ed è stato formulato specifico atto di indirizzo al Responsabile
del Settore I - Affari Generali e Personale, in funzione dell’avvio del relativo
procedimento di nomina;

Dato atto che, in esecuzione della richiamata deliberazione della Giunta comunale n.
61/2024, il Responsabile del Settore I - Affari Generali e Personale, con determinazione
n. 304 R.G. - n. 28/I Settore del 11.05.2024, ha indetto la procedura selettiva per la
nomina del Nucleo di Valutazione del Comune di Gioia Tauro ed ha approvato il relativo
avviso pubblico di selezione, il quale è stato pubblicato in data 11.05.2024, sul sito on
line dell’Ente,;

COMUNE DI GIOIA TAURO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE
COLLEGIALE DEL COMUNE DI GIOIA TAURO



Rilevato che entro il termine previsto dal richiamato avviso pubblico, sono pervenute
n. 8 manifestazioni di interesse all’affidamento dell’incarico;

Presto atto che, a seguito dell’istruttoria condotta ai sensi del richiamato regolamento
comunale dal Segretario Generale sulle istanze pervenute, con n. 15871 del 27.05.2024
è stato trasmesso al Sindaco l’elenco dei candidati ammessi alla selezione in esame in
quanto in possesso dei requisiti a tal fine prescritti dal richiamato avviso pubblico;

Vista la nota prot. n. 16084 del 29.05.2024 con la quale il Sindaco ha provveduto ad
individuare i candidati in funzione della loro nomina quali componenti del Nucleo di
Valutazione del Comune di Gioia Tauro;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina dei componenti del Nucleo di
Valutazione del Comune di Gioia Tauro per come di seguito precisato:

Dato atto che i componenti del Nucleo di valutazione rimangono in carica per tre anni,
eventualmente rinnovabili una sola volta, con decorrenza dalla sottoscrizione della
relativa convenzione di incarico;

Preso atto dell’assenza di cause d’incompatibilità e di conflitti d’interessi, come da
dichiarazioni rese dai soggetti interessati ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, acquisite agli
atti d’Ufficio;

Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente decreto di nomina, ai sensi del
Regolamento comunale per la valutazione della performance approvato con
deliberazione della G.C. n. 92 del 14.11.2019, come modificato ed integrato con
deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 10.05.2024;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E C R E T A

1. di NOMINARE, per i motivi espressi in narrativa, i componenti del Nucleo di
Valutazione del Comune di Gioia Tauro per come di seguito precisato:

COGNOME E NOME CARICA

SAVAZZI Angelo Maria
nato a Strongoli (KR) il 29 novembre

1963
Presidente

CREA Anna
nata a Reggio Calabria il 30 luglio 1975

Componente

RENDO Sebastiano
nato a Messina il 5 marzo 1980

Componente

COGNOME E NOME CARICA



2. di DARE ATTO che i componenti del Nucleo di valutazione rimangono in carica per
tre anni, eventualmente rinnovabili una sola volta, con decorrenza dalla
sottoscrizione della relativa convenzione di incarico;

3. di DISPORRE che il presente decreto sia trasmesso agli interessati e pubblicato
all’Albo Pretorio on line, nella specifica sezione “Amministrazione trasparente” del
sito istituzionale dell’Ente;

4. di DEMANDARE ogni ulteriore adempimento alla Responsabile del Settore I, ivi
inclusi l’adozione del relativo impegno di spesa e la sottoscrizione del disciplinare
di incarico.

IL SINDACO

Cap. Aldo Alessio

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

SAVAZZI Angelo Maria
nato a Strongoli (KR) il 29 novembre

1963
Presidente

CREA Anna
nata a Reggio Calabria il 30 luglio 1975

Componente

RENDO Sebastiano
nato a Messina il 5 marzo 1980

Componente

Nota di Pubblicazione

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affisso per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del
T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Domenico Pirrottina
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


		2024-05-29T18:13:41+0200
	Aldo Alessio


		2024-05-29T18:14:46+0200
	DOMENICO PIRROTTINA




